

**“WALK-IN INTERVIEW” FOR GRADUATES IN ENGINEERING
 FOR APPRENTICESHIP TRAINING ON 16th Sep, 2013 at BEL-
 PANCHKULA**

Bharat Electronics Limited, a leading Navaratna Public Sector Enterprise under the Ministry of Defence propose to engage GRADUATE APPRENTICES under the Apprentices Act 1961 for ONE year in the following designated subject fields for Panchkula Unit :

ENGINEERING DISCIPLINE	DATE OF INTERVIEW	VENUE OF THE INTERVIEW
• Electronics • Electronics & Communication • Electronics & Telecommunication • Electrical & Electronics • Mechanical • Computer Science & Engg. • Information Technology	16.09.2013 09:00 AM	Bharat Electronics Limited Plot No. 405, Industrial Area, Phase - III, Panchkula (Haryana) Phone : 0172 3937 257 / 258

Mode of Selection:

1. Selection will be through interview only.

Eligibility Criteria to appear for Interview :

1. *Qualifying Marks* : For all Candidates - Pass Class .
2. *Age limit*: Candidates should be below 25 years as on 01 .10 .2013. Upper age limit relaxation as per Govt. Rules.
3. Candidates should have passed Degree examination on or after 01. 01. 2012.

Following are the documents to be produced at the time of Interview:

1. SSLC Marks Sheet (as proof of age)- Original with one attested photocopy.
2. Original Degree Certificate or Provisional Degree certificate with one attested photocopy.
3. SC/ST/OBC/PHP certificates (if applicable).

No TA /DA will be paid to the candidates to attend the Walk -in -Interview.

The selected candidates will be issued provisional offer letters for Apprenticeship training under Apprentices Act 1961.

General Details:

- Candidates who fulfill the above conditions only need to appear for the Interview.
- The duration of Apprenticeship Training is for ONE YEAR only.
- Stipend is as per the Government norms (3,560/- per month only).
- Canteen at nominal charges.
- Only Indian Nationals are eligible.

Note: Canvassing in any form will result in disqualification.



भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड - पंचकूला में शिक्षुता हेतु 16 सितम्बर, 2013 को स्नातक अभियंताओं का “वाक इन” साक्षात्कार ।

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड जो कि रक्षा मंत्रालय के अधीन सार्वजनिक क्षेत्र की अग्रगण्य नवरत्न संस्थान है, द्वारा अपने पंचकूला एकक हेतु शिक्षुता अधिनियम 1961 के अंतर्गत निम्नलिखित विषय क्षेत्रों में एक वर्ष हेतु स्नातक शिक्षुओं के चयन का प्रस्ताव है।

अभियान्त्रिकी विषय क्षेत्र	साक्षात्कार की तिथि	साक्षात्कार का स्थान
- इलेक्ट्रॉनिक्स - इलेक्ट्रॉनिक्स एवं कम्युनिकेशन - इलेक्ट्रॉनिक्स एवं टेलिकम्युनिकेशन - इलेक्ट्रीकल एवं इलेक्ट्रॉनिक्स - मैकेनिकल - कम्प्यूटर साइंस एवं इंजिनियरिंग - इन्फोरमेशन टेक्नोलोजी	<u>16-09-2013</u> सुबह 09:00 बजे	भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड, प्लॉट सं. 405, औद्योगिक क्षेत्र, फेस- III, पंचकूला (हरियाणा) फोन : 0172 3937 257 / 258

चयन प्रक्रिया

1. चयन केवल साक्षात्कार के माध्यम से ही होगा ।

साक्षात्कार में आने के लिए पात्रता मापदण्ड

1. उत्तीर्ण अंक : सभी अभ्यर्थियों हेतु पास होना अनिवार्य ।
2. आयु सीमा : अभ्यर्थी की आयु 01-10-2013 तक 25 वर्ष से कम होनी चाहिये। सरकारी नियमों के अनुसार आयु सीमा में छूट का प्रावधान है।
3. अभ्यर्थी ने 01-01-2012 को या इसके बाद स्नातक परीक्षा उत्तीर्ण की हो।

साक्षात्कार के समय निम्नलिखित दस्तावेज उपलब्ध करवाने होंगे ।

1. एस.एस.एल.सी. अंक तालिका (आयु प्रमाण हेतु) - मूल प्रमाण पत्र 01 सत्यापित छायाप्रति के साथ ।
2. मूल डिग्री प्रमाणपत्र या प्रोविजनल डिग्री प्रमाणपत्र 01 सत्यापित छायाप्रति के साथ ।
3. अनुसूचित जाति/जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/शारीरिक विकलांग प्रमाणपत्र (यदि लागू हों)

“वाक इन” साक्षात्कार में पहुंचने के लिए कोई यात्रा भत्ता अथवा दैनिक भत्ता इत्यादि नहीं दिया जाएगा । चयनित अभ्यर्थियों को शिक्षुता अधिनियम 1961 के तहत शिक्षुता प्रशिक्षण हेतु प्रोविजनल नियुक्ति पत्र जारी किए जाएंगे ।

साधारण विवरण:

- जो अभ्यर्थी उपरोक्त शर्तें पूरी करते हैं वो ही साक्षात्कार में उपस्थित हों ।
- शिक्षुता प्रशिक्षण की अवधि केवल एक वर्ष की होगी।
- वृत्तिका सरकारी नियमों के अनुसार होगी (केवल 3560/- रु० प्रतिमाह) ।
- कैंटीन सेवाएँ नाममात्र दरों पर होंगी ।
- केवल भारतीय नागरिक ही आवेदन के पात्र हैं।

नोट :- किसी भी प्रकार से Canvassing करने की स्थिति में अभ्यर्थी को अयोग्य माना जाएगा।

उप प्रबंधक (मा.सं.वि. एवं कल्याण)

